CÂMARA DOS DEPUTADOS
               GABINETE DO DEPUTADO FEDERAL GENERAL GIRÃO

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, DECLARO que, na sessão deliberativa do dia 21 de

dezembro de 2022, na votação nominal do Projeto de Lei 2438/22, do Supremo

Tribunal Federal (STF), que reajusta em 18% o valor do subsídio dos ministros

da corte, que passará dos atuais R$ 39.293,32 para R$ 46.366,19,  informo

que não votei conforme orientação partidária, sendo o seguinte voto:

 NÃO ao PL 2438/2022.

Informo, ainda, que não foi possível registrar o voto no painel eletrônico em

virtude de ter sido aprovada em votação simbólica.

Sala das Sessões, em 21 de dezembro de 2022.

Deputado Federal General Girão

PL/RN

*C
D2

21
95

25
05

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. General Girão
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD221952505000

DV
T

n.
8

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
1/

12
/2

02
2

20
:2

5:
50

.4
60

 -
M

es
a

DV
T

8
=>

 P
L

24
38

/2
02

2